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Vážení čtenáři,

na začátku měsíce, v úterý 3. června,  
uplyne první výročí od smutné události, 
kdy se v ranních hodinách zřítila do Labe 
část lávky Komenského mostu. Tato udá-
lost se nadobro zapsala černým písmem 
nejen do kroniky města, ale také do mys-
lí většiny obyvatel. Jistě nebylo občana 
Jaroměře, který by tento most někdy ne-
využil. Okolnosti, které po neštěstí násle-
dovaly, připravily město o památku nevy-
číslitelné historické hodnoty. 

Dobrou zprávou je, že se již v letních 
měsících začne se stavbou mostu nové-
ho. Pokud půjde vše tak, jak se plánuje, 
na začátku roku 2015 bude opět funkční 
spojnice mezi náměstím a školou Na Os-
trově. 
Jelikož se kvapem blíží letní prázdni-
ny, ráda bych touto cestou informovala 
všechny občany a pravidelné dopisova-
tele o tom, že Jaroměřský a josefovský 
zpravodaj vyjde během prázdnin jednou 
v červenci a jednou v srpnu, a to vždy na 
začátku měsíce. Od září se periodicita 
opět vrátí do starých kolejí a náš časopis 
bude vycházet znovu jako čtrnáctideník.
Důvodem tohoto omezení je čerpání do-
volených.

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová

tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Odbor majetku města

Zábory veřejného prostranství při akci BRUTAL ASSAULT 2014
Vážení spoluobčané, 
uplynul skoro rok od konání akce BRUTAL ASSAULT 2013 a opět se 
otevřou brány areálu bývalého vojenského autoparku v Josefově za 
účelem konání letos již 19. ročníku mezinárodního hudebního festivalu 
BRUTAL ASSAULT 2014.
Příznivci a milovníci této tvrdé hudby se sjedou ve dnech 06.08. - 09.08.2014 
(středa - sobota) do historické pevnosti Josefov, aby se zúčastnili tohoto hu-
debního maratónu za účasti kapel z celého světa. Více informací naleznete 
na ofi ciálních stránkách www.brutalassault.cz.
Dovolujeme si proto upozornit zájemce o stánkový prodej, že o zá-
bor veřejného prostranství je nutné žádat osobně, a to v termínu od 
04.06.2014 od 8.00 hodin na odboru majetku města, kancelář č. 208, 
Městského úřadu v Jaroměři. Dle platné vyhlášky města Jaroměře je sta-
noven za zábor poplatek ve výši 100,- Kč/m2/den. Do plochy záboru se 
započítává nejen plocha prodejního stánku, ale i posezení a příslušenství. 
Místa nelze předem rezervovat. Žadatel se dostaví osobně a žádosti budou 
vyřizovány postupně dle pořadí. Místo je považováno za obsazené až za-
placením příslušného poplatku za zábor. 
Tak jako vloni platí i tento rok povinnost prodejce uhradit ke stánku s občer-
stvením pronájem 2 ks mobilního WC v ceně 2000,- Kč za kus (za celou 
dobu akce) a zakoupení pytlů na odpad v ceně 35,- Kč/m2 (1 ks na 1 m2 
záboru). Při provozování stánkového prodeje občerstvení musí být dodržo-
vána mimo jiné základní hygienická pravidla, která jsou k dispozici na www.
khshk.cz.
Jakékoliv další dotazy rádi zodpovíme na odboru majetku města nebo na 
telefonu 491 847 172, 491 847 214. 

Ivana Vítová

Informační schůzka k festivalu zástupců všech dotčených složek
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Ještě před měsícem a půl 
jsem se nijak nezabýval ter-
mínem voleb do Evropské-
ho parlamentu. Ne, že bych 
těmto volbám věnoval ně-
jakou výraznější pozornost, 
to jistě ne. Přesto první 
skutečná myšlenka ohledně 
právě těchto voleb mi pro-
létla hlavou poté, co jsem 
se ve druhé polovině dubna 

doslechl o tiskové konferenci jednoho z nových ministrů 
současné vlády a poté, co jsem si přečetl dopis z Minister-
stva životního prostředí. 

Jak to spolu souvisí a proč o tom píšu? Mám totiž pocit, že 
někdo vytváří výborné předpolí pro, některými občany, oblíbe-
né politické procesy. Také mě napadlo, že může vítězit snaha 
o přenesení chyby na někoho jiného. Pokud ani to není trefa do 
černého, zcela jistě dochází k dalšímu jevu. Zviditelnění někte-
rých. Asi ta poslední věta vyvolala v mé hlavě otázku – a kdy 
že vlastně ty volby budou? Aha, za měsíc! Proč nebyl nikdo ze 
starostů, předsedů svazků a různorodých spolků informován 
předem? Tak, jako tomu je vždycky. Proč nejasné, nejedno-
značné, téměř nic neříkající a dodnes pravomocně neuzavřené 
závěry soudu, o nichž jsme nebyli informováni, jsou dostateč-
ným impulzem pro některé z „mocných“ vystoupit ve veřejných 
médiích a ukázat prstem na ty nic netušící? Je to odporný hon 
na čarodějnice. A bohužel to vypadá, že doba je po několika 
desítkách let zase velmi příznivá. Nechci přemýšlet o myšlen-
ce, že paní Závist se znovu postaví na nejvyšší stupínek a jejím 
nejbližším kamarádem se stane pán se jménem Všehoschopný 
Ubožák. Možná se ale hluboce mýlím a možná je to souhrn 
všeho výše popsaného. Ať tak či tak, docházím ke smutnému 
závěru. Pokud tento trend bude pokračovat, bude ubývat těch, 
kteří budou chtít dělat. Přibývat bude nic netvořících kontrolo-
rů, jejichž rozhodnutí ovlivňují lidské osudy. Spoluvítězit budou 
tlučhubové, kteří stejně nikdy žádnou osobní odpovědnost ne-
přijmou.  

Co je důvodem mých předchozích řádků? Nepamatuji si přes-
ně, před kolika lety byl založen Dobrovolný svazek obcí Jaro-
měřsko. Mělo to tehdy jediný důvod. Vystavět nové kanalizač-
ní, případně vodovodní řady v lokalitách, kde se to do začátku 
třetího tisíciletí stále nepodařilo. Sešlo se nás asi 10 zástupců 
obcí, aby nás zůstalo nakonec sedm. Společným cílem bylo 
vybudování něčeho, co řada lidí vlastně vůbec nechtěla. Má-
lokdo si říkal, že je to potřebná součást civilizačního procesu. 
Někteří se netajili myšlenkou, že to nepotřebují. Jiní neříkali nic 
a mnozí si v duchu mysleli, že své odpadní vody budou stejně 
dál pouštět do potoka nebo někam úplně jinam. Těch 7 staros-
tů nechtělo být nějakými průkopníky. Jenom všichni rozuměli 
faktu, že nebýt našich předků, nestály by například naše školy. 
V Jaroměři by asi všichni museli navštěvovat školu v Josefově, 
která je sice nejmladší a možná i nejlevnější, ale před rekon-
strukcí asi před 6 lety, tam bylo možné prostrčit dlaň své ruky 
zavřeným oknem. Těch příměrů je samozřejmě mnohem víc. 
Také jsme nechtěli čelit stále častěji se opakujícím hrozbám 
možných pokut. Pamatuji se, jak před 35 lety vedle mě pro-
plouvaly v Úpě zřejmě kusy nějakého špatně naporcovaného 
masa. Nevím, jestli důvodem byl tehdejší českoskalický ma-
sokombinát nebo něco jiného. V každém případě, v té samé 
řece, a nejen tam, dnes žijí ryby a další vodní živočichové. 
Zkrátka, životní prostředí udělalo za posledních 25 let pořádný 
krok správným směrem. Nejen tyto, ale i mnohé další důvody 
nás vedli k jasnému rozhodnutí, proč jsme se tou cestou vy-
dali. Jako člověk, který se nikdy nebude schovávat za nějaké 
kolektivní rozhodování a který byl a je součástí tohoto spolku 
od samého začátku, mohu prohlásit, že jednotliví starostové 

a starostky z tohoto neměli nikdy žádný prospěch a ke všemu 
přistupovali s maximální odpovědností. Všechno je dnes ale 
jinak, než jsme původně zamýšleli. Provozovatel, financování, 
termín realizace, podmínky, nařízení, zákony, atd., atd. Veške-
ré zásadní změny pramenily z tužky téměř imaginárních ev-
ropských a státních úředníků. Nikdo je nezná, ale to oni rýsují 
pravidla a jejich mantinely. Někdy až po dokončení akce. A to 
je ten kámen úrazu.

Náš svazek si najímal externí pomocníky. Jinak to nešlo. Nikdo 
z nás neumí projektovat, neumíme vyhotovit žádost o dotaci, 
včetně nekonečné řady protokolů a příloh, není v našich silách 
dozorovat akci po technické stránce, nikdo z nás neumí zajistit 
archeologický průzkum, ani udělat složité výběrové řízení. 
Každý úkon, každý detail, každou drobnost, každý papír, v pod-
statě každý prd, jsme museli mít odsouhlasený Ministerstvem 
životního prostředí a Státním fondem životního prostředí. 
A právě nový ředitel této instituce sezval posledního dubno-
vého dne všechny zástupce všech obcí a svazků, na které byl 
zahájen hon na čarodějnice. Vlastně na den přesně, jak velí 
pradávná lidová tradice. Ve velké zasedací místnosti nezůstala 
ani jedna volná židle. Po typicky úřednickém, suchém a při-
tom studeném oznámení o předání podnětů finančním úřadům 
v mnoha koutech republiky následovala více či méně emotivní 
vyjádření pozvaných. 

Snažil jsem se ve zkratce seznámit přítomné s naším neuvěři-
telným příběhem. Dne 18. ledna 2011 zahájili zástupci společ-
nosti Allowance na jaroměřském úřadu první kolo výběrového 
řízení na zhotovitele kanalizace. Stejně jako všichni ostatní 
starostové jsem poprvé viděl specielní losovací zařízení. Na 
správný postup tohoto aktu dohlížel i zástupce Státního fondu 
životního prostředí a vše probíhalo za účasti notáře. Dalšími 
účastníky byli zástupci společností, z nichž jeden na začátku 
pronesl požadavek, zda je možné vyměnit osobu provádějící 
losování a změnit čísla u jednotlivých uchazečů. Ihned poté byl 
vyzván, zda na své námitce trvá a zda ji chce protokolovat do 
notářského zápisu. Dotázaný odpověděl, že námitku nevzná-
ší a nežádá o uvedení námitky do zápisu. I toto je součástí 
notářského zápisu. Následně proběhlo losování, které okruh 
původních 24 uchazečů snížilo na 10. Vylosovaná desítka se 
následně ve druhém kole zúčastnila finálního výběru zhotovite-
le stavby. Nikdo z uchazečů se neodvolal. Téměř rok a půl jsme 
procházeli dalším schvalovacím procesem. V následujících 15 
měsících byla stavba řádně dokončena a následně zkolaudo-
vána. Poté přišla nová vláda, s ní nový ministr pro životní pro-
středí a změnila se osoba ředitele státního fondu. Neznal jsem 
ani toho minulého, ani toho předminulého, ani toho současné-
ho. Vůbec mě nezajímá stanovisko současného ředitele, že on 
by před 3 lety nedovolil v rámci prvního kola losování. Roz-
hodné pro nás bylo stanovisko již několikrát zmíněného fondu. 
A tento státní fond věděl, schvaloval a dozoroval. 

Žádná vratka dotace nebyla do této chvíle svazku vyměřena. 
Na základě nestandardního postupu ministerstva a státního 
fondu, můžeme očekávat v následujících 6 měsících kontrolu 
finančního úřadu. Budeme se zase bránit. To nic ale nemění 
na tom, že frustrující podmínky banánové republiky vedou ně-
které ze starostů k logické neochotě podstupovat značkování 
cejchem zloděj. Navíc poté, co odvedou několikaleté penzum 
odpovědné práce. Obávají se toho, co evropský nebo státní 
úředník „vymyslí“ v časech budoucích. S těmito posledními 
větami odjíždím na společné jednání všech dotčených zastu-
pitelstev, které se za necelou hodinu sejdou v kulturním domě 
v Dolanech. Bude se řešit jediná věc. Zda Rychnovek, Jasen-
ná, Dolany a Šestajovice budou ochotny absolvovat poslední 
etapu výstavby kanalizačních stok.  

Jiří Klepsa
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Odbor životního prostředí

Odchyt holubů v Jaroměři - závěrečná zpráva
Firma Tomáš Toman – DDD TOMAN provedla dle naší objed-
návky odchyty zdivočelých městských holubů v Jaroměři a Jo-
sefově. V období od 21. 3. do 26. 4. 2013 a následně od 2. 12. 
2013 do 10. 4. 2014 bylo odchyceno, utraceno a kafilerně zpra-
cováno celkem 510 ks holubů. Odchyt byl proveden do třech 
odchytových zařízení, která byla nainstalována na střechách 
těchto objektů:

• nám. ČSA čp. 16 – odchyceno celkem 137 ks holubů
• nám. ČSA čp. 3 – odchyceno celkem 81 ks holubů
• Josefov čp. 1 odchyceno celkem 78 ks holubů
• odchyt v půdním prostoru městské brány se zvonicí – od-

chyceno celkem 214 ks holubů

Petra Mertlíková, DiS.

Poděkování panu místostarostovi Jaroměře
Mnohokrát děkuji panu místostarostovi Františku Vrabcovi 
za citlivý, profesionální a vstřícný přístup a pomoc v jedná-
ní s Odborem dopravy a silničních komunikací ve věci za-
chování mého vstupu brankou na zahradu v ulici 5. května. 
Také mu děkuji za pomoc v ostatních záležitostech.
Darina Jandíková, 5. května 545, Jaroměř Vysvětlení k mechanickým zábranám na stezce

Zábrany sledují dva cíle. Zamezení vjezdu motorových vozidel 
a dále ochranu dětí pohybujících se v prostoru loděnic v Před-
měřicích n. L. a v Černožicích. Zábrany jsou umístěny v obou 
směrech před loděnicemi, aby děti v době tréninků či závodů 
ochránily před „závodníky“ na kolech. 
Bohužel se někteří cyklisté k dětem na loděnici chovají hrubě 
až vulgárně. Zábrany budou doplněny žlutočernou výplní a cyk-
lista bude na prostor loděnic ještě upozorněn novým svislým 
dopravním značením.
Pokud má s touto situací někdo duševní problém, může bez 
omezení jezdit po silnicích pro motorová vozidla. Stezka slouží 
především pro rekreační účely.

Luboš Tuzar

Cyklostezka HK - Josefov - Kuks

Český svaz chovatelů, Krajské sdružení Královéhra-
deckého kraje oznamuje:
Celoročně vykupujeme králičí kožky (bez hlav a noži-
ček s odstraněnými shluky tuku). Cena za jednu kůži je 
35,- Kč. U zakrslých králíků je cena stanovena na 20,- Kč 
za kus. Kožky od vás vykoupíme každou třetí sobotu 
v měsíci v době od 9.00 do 12.00 hod. v Josefově napro-
ti podzemním chodbám (vlevo před Hradeckou bránou) 
budova bez čp. 
Nabízíme možnost objednat si u nás krmení od firmy 
De heus. Jedná se o krmení pro různé druhy domácích 
a hospodářských zvířat.
Připravujeme 11. krajskou chovatelskou výstavu, 
v termínu 11.-12.10. 2014 v Josefově, na kterou vás 
již nyní srdečně zveme. 
Informace na tel.: 731 414 993, 739 170 112, 606 680 
804

Miroslav Hertl, předseda

Český svaz chovatelů

Spolek přátel mariáše a Restaurace Růžovka v Jaroměři zvou 
všechny příznivce, zájemce, příležitostné hráče a širokou ve-

řejnost na LETNÍ turnaj v trojkovém mariáši,
O pohár starosty města Jaroměře pro rok 2014 - 2. kolo
hraje se trojkový mariáš na čtyři hodinová kola
hraje se padesátihaléřový mariáš

sobota 14. června 2014
prezence: 10:00 h – 10:20 h
1. kolo  10.30 – 11.30
2. kolo  11.40 – 12.40
Oběd 12.45 – 13.15
3. kolo  13.20 – 14.20
4. kolo  14.30 – 15.30
 15.45 hod. – ukončení turnaje, vyhlášení výsledků 
Poplatek 100,- Kč bude vybírán nejpozději při prezenci, v ceně 
poplatku je oběd. Informace na telefonu 732 632 712, emailová 
adresa: josef.dusek44@seznam.cz

V roce 2014 se uskuteční čtyři turnaje /v restauraci Růžovka v Ja-
roměři/: 12. dubna,14. června, 11. října a 13. prosince. Prvních 
25 hráčů v každém turnaji získá body 27-25-23-22-21-20-19-18-
17-16-15-14-13-12-11-10-9-8-7-6-5.4-3-2-1. Bude-li počet účast-
níků menší než 25, bude vždy přidělený počet bodů menší o tolik, 
o kolik bude účastníků méně než 25. Součet získaných bodů ze 
všech čtyř turnajů určí celkové pořad v roce 2014. Nebude-li roz-
hodnuto, hodnotí se větší počet lepších umístění, potom celková 
suma vyhraných/prohraných/ peněz. Vítěz získá pohár starosty 
města Jaroměře, titul mariášník roku 2014 a dárkový koš. Vítěz 
každého turnaje získá pohár, účastníci obdrží ceny. Informace na 
webu: zadej na Seznamu „mariáš Jaroměř“, posléze „pravidla tur-
naje-trojkový mariáš“.

TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST

Spolek přátel mariáše
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Dne 14. května se konal v Hradci Králové již tři-
cátý ročník soutěže „ Hradecký slavík“. Tato soutěž je jedi-
nečná tím, že se v ní interpretují pouze lidové písně.
Letos jsme opět dodrželi naši tradici a vyjeli, zazpívat si naše oblí-
bené lidovky a zkusit štěstí mezi vzrůstající pěveckou konkurencí, 
která se sjela do hradeckého Adalbertina. Atmosféra soutěže byla 
opravdu báječná, zpěváků nebylo moc, ani málo. Organizace per-
fektní. Zpívalo se nám s radostí a snad i bez větší trémy. A jak to 
dopadlo? V první kategorii získala Petra Reichertová 2. místo 
a v téže katerogii získala Terezka Pecháčková 3. místo. V sedmé 
kategorii komorních seskupení získalo trio Lenka Vítová, Valenti-
na Tomšů a Adéla Šimková 3. místo. Krásné výsledky, obzvlášť 
vzhledem k obrovské konkurenci jubilejního ročníku. Našim zpě-
vačkám a paní učitelce Ivaně Kubíčkové za skvělý doprovod patří 
velký dík.

Kristýna Brzková

Hradecký slavík 2014

ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř

Celostátní kolo kytarové soutěže ZUŠ

Pondělní dopoledne 5. května to v naší škole opět žilo. Naší školu 
nezaplavila velká jarní voda, ale přívalová vlna tvořená téměř sto 
padesáti předškoláky z Jaroměře. Akce s názvem Dopoledne pro 
mateřské školy začala v 9 hodin v sále školy, kde si pro malé po-
sluchače připravili naši žáci, spolu se svými učiteli, prezentaci hu-
debních nástrojů, na které se u nás mohou naučit hrát. Poté děti 
odešly do učebny výtvarného oboru na výtvarnou dílnu a do učeb-
ny literárně – dramatického oboru, kde zhlédly krátké pohádky. 
Letos je to již dvacátý rok, co pedagogicky působím na naší 
Zušce, ale stále mě dokážou naši žáci, v dobrém slova smyslu, 
dojmout a překvapit. Když jsem totiž nahlédla deset minut před 
chystaným hudebním vystoupením do přeplněného sálu dětí 
z mateřinek, patnáct vystupujících žáků stálo zodpovědně, v klidu 
a tichosti na jevišti se svým hudebním nástrojem a očekávali, až 
my - učitelé dorazíme. Pohled na tyto žáky, ale i na ty, kteří se 
od rána chystali hrát pro malé kamarády pohádky,  i na ty, kteří 
pomáhali s výtvarnou dílnou, na úkor toho, že si budou celé odpo-
ledne doplňovat zameškané učivo z gymnázia či základní školy, 
mě doslova zmrazil. Děkuji touto cestou všem našim „mladším 
pedagogům“ za práci, s kterou se této akce zhostili. Myslím, že 
můžu psát za všechny učitelé naší školy, že s takovými žáky se 
nám více než úžasně pracuje a tráví čas. 

Mgr. Markéta Kočí

2. pondělí - Vychází červnové číslo časopisu ZUŠkoviny
2. pondělí, v 18:30 hod., koncertní sál školy
Třídní koncert žáků Petra Slezáka a Pavla Herzoga
(trubka, trombon, zobcová flétna)
4. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy
Absolventský koncert houslistů Anny Čepičkové a Marka Bischofa 
8. neděle, koncertní sál školy
Co se do Předváděčky nevešlo – celodenní festival LDO
8. neděle, v 16:00 hod., koncertní sál školy
Perličky - to nej nej z naší zušky
14. sobota, v 18:00 hod., Maštal Náchod
Desetdeka - divadelní festival, Obočí 
14. sobota, Svitavy
Dětská scéna – národní kolo sólových recitátorů 
16. pondělí, v 18:00 hod., koncertní sál školy
Třídní koncert žáků Nikoly Hájkové (klarinet, zobcová flétna)
17. úterý, v 18:00 hod., koncertní sál školy
Třídní koncert žáků Markéty Kočí a Romana Horského 
(housle, zobcová flétna, trombon) 
18. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy - Červnový koncert
21. sobota, v 15:00 hod., Sbor Církve československé husitské v Ja-
roměři - Koncert staré hudby - gambový consort F:A:G:V:S, ba-
rokní soubor SPORCK, smyčcový soubor, flétnový soubor MUSICA 
PER LEGNI a sólisté 
22. neděle, v 14:00 I. část a v 22:15 II. část, divadelní festival Open 
Air Hradec Králové, radnice - Open Air - Kráska v dřevě spící
23. pondělí, v 18:00, divadelní festival Open Air Hradec Králové
Open Air - Kázání děvčátkům a slečnám
25. středa, Kuks - AKCE „Š“ - netradiční putování po stopách Fran-
tiška Antonína Šporka
26. čtvrtek, v 18:00, zahrada před budovou ZUŠ
Koncert na zahradě - folková kapela The Ribbons, kytarový or-
chestr, jazzové kapely Cesta k jazzu a Sunny Jazz 
29. 6. - 5. 7., Loutkářská Chrudim
Kázání děvčátkům a slečnám, Kráska v dřevě spící

Ve dnech 8. – 9. 5. 2014 se v kulturním centru v Novém 
Strašecí konalo ústřední kolo soutěže ZUŠ ve hře na kla-
sickou kytaru. V boji o diplomy se utkali vítězové krajských 
kol, kteří byli rozděleni do osmi kategorií ve věkovém roz-
mezí 6-21 let. 
Soutěžilo se ve dvou sálech Novostrašeckého kulturního cen-
tra, kde výkony mladých kytaristů a kytaristek hodnotily para-
lelně dvě poroty složené z úspěšných pedagogů a koncertních 
kytaristů, např. prof. Petr Saidl-Konzervatoř Pardubice, Doc., 
Mgr. Vladislav Bláha ArtD-JAMU a Konzervatoř Brno. Ve čtvr-
tek v podvečer se mezi sebou formou večerního koncertu 
utkala také kytarová dua, která byla ohodnocena na základě 
divácké ankety. Velkým zážitkem byl bezesporu koncert mladé 
a talentované kytaristky Hedviky Švendové, která studuje od 
r. 2011 ve třídě Petra Saidla na Konzervatoři v Pardubicích a je 
nositelkou řady ocenění v celém spektru jak domácích, tak me-
zinárodních soutěžích ve hře na kytaru.
Naši ZUŠ v této soutěži reprezentovala Hedvika Čapková, žá-
kyně ze třídy pí uč. Hany Medkové. V VI. kategorii obdržela 
krásné 5. místo a čestné uznání. Nutno podotknout, že úroveň 
soutěže rok od roku stoupá a výkony soutěžících byly opravdu 
vynikající.
Hedvice blahopřejeme k jejímu úspěchu a přejeme jí mnoho 
radosti ze hry.

Hana Medková

Dopoledne s dětmi

Poslední dubnovou středu jsem opět zavítala se skupinou dvaceti 
žáků naší školy do sálu Filharmonie Hradec Králové. Vzhledem 
k tomu, že jsme již dvakrát zhlédli propracované poznávací kon-
certy dirigované Američanem Paulem Mauffrayem, těšili jsme se 
o to více. Tentokrát pan dirigent nazval koncert „Kouzelný prů-
vodce orchestrem, od DNA k vesmíru“. Na programu jsme nej-
prve slyšeli skladbu „Průvodce mladého člověka orchestrem“ od 
skladatele Benjamina Brittena, poté skladby „Mars“ a „Jupiter“ 
skladatele Gustava Holsta. K těmto dvěma dílům Gustava Holsta 
použil pan dirigent Mauffray originální dokumentární filmy autorky 
Gildy Tabarez (www.youtube.com, zadat heslo Gilda Tabarez) se 
skutečnými záběry z Marsu a vesmíru. Tyto filmy byly promítány 
paralelně s hudební podbarvením hradeckých filharmoniků. Bylo 
to další úžasné dopoledne strávené s partou vzorných a nadše-
ných mladých lidí, oblíbeným dirigentem a skvělou hudbou. Děkuji 
kolegyni Mgr. Radce Morávkové za pedagogický dozor.

Mgr. Markéta Kočí

Výlet do vesmíru

Červnové akce
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Petr Pálka slaví sedmdesátiny

CESTOPISY NARNIE
pořádá: BOĎI JAROMĚŘ
Termín: 29. 6. - 13. 7. 2014
Místo konání: Branžež
Cena: 4000,- Kč
Ubytování: chatky (mladší) a stany s podsadou (starší)
Stravování: plná penze, zajištěn pitný režim
Doprava: autobusem z Jaroměře, případně vlastní
Telefon: 777 812 470
E-mail: bodi@bodi.cz www.bodi.cz

Petr Pálka se narodil 4. června roku 1944 v Jaroměři, kde 
mimo povinné vojenské služby a studia v Dobrušce žije 
celý svůj bohatý život.

Petr Pálka svůj život věnoval měs-
tu Jaroměř a to hlavně v oblasti 
kultury. V jaroměřském divadle za 
svůj život sehrál nespočet naza-
pomenutelných rolí v různých di-
vadelních hrách. Z mnohých her 
můžeme jmenovat: Velbloud uchem 
jehly, Kocour v botách, Srdce v rá-
kosí, Pomněnky Františka Kmocha, 
Babiččin památník, Nebe na zemi, 
Perly Panny Serafinky, Děvče z pří-
stavu a nesmíme zapomenout na 
slavnou operetu Oskara Nedbala 
- Polská krev, ve které si po boku 
Karla Fialy "střihnul" roli Popiela.
Mimo hereckých příležitostí se v jaroměřském divadle dostal 
i k možnosti samotné divadelní režie. Jaroměř tak pod jeho taktov-
kou mohla zhlédnout tyto kusy: Babička, Dalskabáty hříšná ves, 
Kolíne Kolíne, Strakonický dudák, Nazdar tati a Sněhurka, ve které 
si roli prince zahrál i jeho syn Petr Pálka se svojí budoucí ženou 
Silvií, která ztvárnila roli Sněhurky.
Petr Pálka se od roku 1994, kdy byl zvolen jaroměřským zastu-
pitelem, věnuje též oddávání snoubenců, vítání nových občánků 
Jaroměře a s velkou ctí se věnuje i zlatým, diamantovým a jiným 
svatbám.
Po svém otci Václavu Pálkovi převzal i možnost posledních rozlou-
čení, ať již na civilních, tak i církevních pohřbech. Za svoji více jak 
třicetiletou éru v Jaroměři za jeho přítomnosti pochovali již více jak 
1920 občanů Jaroměře a přilehlého okolí.
Tímto Petru Pálkovi přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody.

manželka Blanka a syn Radek s rodinou
K blahopřání se rovněž připojují členky komise pro obřady a slav-
nosti a pracovnice matriky Městského úřadu Jaroměř.

Začínající spisovatelka v našem pedagogickém 
kolektivu

ZŠ a MŠ Rasošky

Učitelka naší mateřské školy paní Šárka Jechová vydala 
svou prvotinu Pohádky k povídání s jednoduchými úkoly 
pro rozvoj řeči a dalších dovedností. Paní Jechová, která 
působí na našem zařízení jako vynikající odborník na před-
školní vzdělávání, se rozhodla přesáhnout rámec svého 
působení na děti vydáním dětské knížky. 

Tato kniha učí předškolní děti i děti nejmladšího školního věku 
vyjadřovacím schopnostem, trénuje jejich krátkodobou paměť, 
učí je logicky myslet, rozlišovat synonyma, homonyma, trénovat 
porozumění textu a mnoho dalšímu. Ve známých českých po-
hádkách, kde jsou postavy a předměty znázorněny kresbami, 
se spisovatelka snaží předejít problémům s mluvením a vyja-
dřováním všeobecně u našich dětí. Na nápad ji přivedla právě 
praxe, kde se setkává s tímto, v dnešní době stále častějším, 
problémem. Sama autorka o své práci řekla: „Ze své praxe uči-
telky v mateřské škole vím, že čím dál více dětí má problémy 
s mluvením a vyjadřováním. Jsou obklopeny technickými vymo-
ženostmi, dokážou bravurně zacházet s tablety a počítači, ale 
pohádky znají pouze z televize a často nedovedou převyprávět 
příběh souvislými větami. Moc bych si přála, aby tahle pohád-
ková knížka neležela uklizená někde na poličce, ale naopak, ať 
je ohmataná a „trošku pomačkaná“ od neustálého prohlížení, 
čtení a vyprávění, nošení v batůžku na cestách k babičce nebo 
na prázdniny. Protože to bude znamenat, že se mi můj záměr, 
alespoň malinko přispět k rozvoji řeči, podařil.“ 
Milá Šárko, máš naši velkou podporu a obdiv a doufáme, že 
tvůj spisovatelský počin nezůstane osamocený. Držíme ti pěsti.
Mgr. Dana Štěpánová a kolektiv zaměstnanců ZŠ a MŠ Ra-
sošky

Obal knihy Pohádky k povídání
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ZŠ Na Ostrově

Ostrovácký namakanec
OSTROVÁCKÝ NAMAKANEC - soutěž ve vytrvalostně-silo-
vém víceboji na ZŠ Na Ostrově.
To, že sport a pohybová aktivita obecně prodlužuje aktivní ži-
vot, je celospolečensky uznávaný a vědecky doložitelný fakt. 
U nás na základní škole proto nabízíme co možná nejrozmani-
tější formy a prostředky pro výuku tělesné výchovy, skrz kterou 
se snažíme vybudovat u žáků pozitivní vztah k pohybové akti-
vitě a zejména i k upevňování vlastního zdraví. 
Rozhodl jsem se tedy žáky druhého stupně vyburcovat a pod-
pořit jejich pohybovou aktivitu. Vyhlásil jsem výzvu o titul „Os-
trováckého namakance“. Propozice a pravidla soutěže byly 
žákům předem známy. To proto, aby se mohli na závod připra-
vit. Během dubnových hodin tělesné výchovy byli pak všichni 
žáci druhého stupně změřeni v disciplínách: běh na 1000 m, 
maximální počet kliků za 1 minutu a maximální počet sed-lehů 
za 1 minutu. 
Závod byl nazván „namakanec“, protože všechny disciplíny ab-
solvují žáci během krátkého časového rozmezí, což je fyzicky 
velmi náročné. Z počátečního ostychu některých žáků se před 
kvalifikačním závodem vytvořila opravdu vzrušující soutěžní 
atmosféra plná obdivuhodných výkonů na hranici fyzického 
maxima. 
Když jsem se po závodě ptal, jak se žákům soutěžilo, drtivá 
většina odpověděla, že to bylo SUPER! Každý si počítal body 
a kalkuloval, jestli to bude právě on, kdo postoupí. Z téměř 200 
zúčastněných žáků postoupili do superfinále vždy tři chlapci 
a tři děvčata z každé třídy druhého stupně, kteří se 25. dubna 
na atletickém stadionu ASVAJ utkali o titul vítěze. 
Všem zúčastněným a vítězům patří určitě velký obdiv za před-
vedené nasazení. Mě jako učitele tělesné výchovy těší zejmé-
na zájem žáků o další takový závod a hlavně jejich radost z po-
hybu.

Mgr. Pavel Knajfl

Dorozumět se kromě vlastní mateřštiny ještě minimálně 
jedním  jazykem je dnes již skoro tak samozřejmé a nutné, 
jako je například řízení auta nebo ovládání počítače. Tuto 
skutečnost si bezpochyby uvědomují žáci 9. ročníků, kteří 
se ve dnech 12.-16.5. 2014 účastnili intenzivního konver-
začního kurzu anglického jazyka pořádaného na naší škole. 

Jejich lektorem byl rodilý mluvčí Graham Last, který po celou 
dobu kurzu pobýval v Jaroměři a na naši školu denně dochá-
zel. Celkový rozsah kurzu byl 30 vyučovacích hodin, tj. 6 hodin 
konverzace v anglickém jazyce denně. 
Žáci se v kurzu nenaučili jen nová slova a fráze, ale naučili se 
potlačit strach mluvit cizím jazykem a získali tak větší sebejis-
totu při aktivním používání jazyka. Studenti pracovali ve sku-
pinkách, hráli různé hry na rozšíření slovní zásoby, diskutovali 
a podobně. 
Účastníci kurz hodnotili jak velmi přínosný, všichni měli stejnou 
příležitost komunikovat anglicky a vyjádřit se k různým problé-
mům, především byli v intenzivním kontaktu s angličtinou celý 
týden. Rozhodně to byla cenná zkušenost, která se bude do 
budoucna určitě hodit.
Na základě chvály od všech studentů věříme, že v tomto směru 
kurz svůj účel splnil. Už teď se těšíme na budoucí spoluprá-
ci s „naším“ lektorem při organizování konverzačního kurzu 
i v příštím roce. „See you next year, Mr. G, and bye for now.“
Mgr. L. Nejmanová
K. Sz.: „Bylo to super! Angličtina nás bavila. Mr. G byl milý, 
usměvavý, hodný a nesmál se nám, když jsme řekli něco špat-
ně. Angličtina nás začala o hodně více bavit.“
D. B.: „Pan G. byl fajn a byla s ním sranda.“

ZŠ B. Němcové

Anglický týden

V jednom z jarních pátků proběhl ve velké tělocvičně naší školy 
již 4. ročník velikonočního fotbalového turnaje žáků 2. - 5. tříd. 
Do turnaje se přihlásily všechny třídy 1. stupně, jejichž družstva 
mohla být složená jak z chlapců, tak i dívek. Soutěžilo se ve 
dvou kategoriích. Zvlášť se utkala družstva 2. - 3. tříd a zvlášť 
družstva 4. - 5. tříd. Vítězem v 1. kategorii mladších žáků se 
stalo družstvo třídy 3. B., které tak zopakovalo vítězství z loň-
ského roku. Ve 2. kategorii byli šťastnější žáci 1. družstva 5. A. 
Pochvala patří i hráčům ostatních družstev za usilovný a obě-
tavý sportovní výkon. Na závěr turnaje byly vítězům předány 
diplomy a všem účastníkům sladké velikonoční odměny. Tur-
naj zorganizoval a řídil pan uč. Beneš. Protože se turnaj opět 
setkal s velkým zájmem žáků 1. stupně, mohou počítat s jeho 
pokračováním i v příštím roce.

Bn

Jarní fotbalový turnaj

ZŠ Jaroměř - Josefov

Ostrovácký namakanec

Jarní únava? Ani náhodou! 
V naší tělocvičně se zase sportovalo.
Důvodem byl velký černý míč a parta nadšenců z řad 
rodičů se svými dětmi.
Ti, kteří přišli, si užili bezva odpoledne a už dnes se těší 
na příští setkání.

M. H.

Jarní KIN-BALL v Josefově
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POD ČERNOŽLUTÝM PRAPOREM KE SVOBODĚ 
Velká válka 1914 – 1918 

Zveme Vás na seminář, který zahájí výstavu Pod černožlutým praporem ke svobodě. 
S příspěvky, věnovanými válečným událostem a jejich dopadem na obyvatelstvo ve východních Čechách, se představí 
muzejníci, archiváři a studenti z Brna, České Skalice, Hradce Králové, Náchoda a Trutnova. 

Seminář se koná v úterý 24. června od 10 hodin. 

Snad každé město a každá obec si v letošním roce připomíná sté výročí, jež uplynulo od počátku světového válečného 
konfliktu. Nakladatelství se předhánějí s novými tituly. Muzea připravují tematické akce a výstavy, které nejen rozvíje-

jí povědomí o příčinách, průběhu a následcích války, radikálně měnící celý svět, ale 
zásadně připomínají každodenní boj o přežití a strasti civilního obyvatelstva. Padlým 
vojákům se po válce dostalo pocty v podobě pomníků a pamětních desek. Ani dnes by 
nám neměly být lhostejné osudy otců rodin nebo mladých mužů mnohdy rukujících ve 
velmi útlém věku. Museli odejít od svých blízkých, aby bránili čest mocnářství a chránili 
jeho vážnost a moc. Stali se oním pomyslným mečem k zabezpečení držav rakouskou-
herské říše. 
Dne 4. září 1919 byl z podnětu spolužáků ruského legionáře Antonína Halbicha (1897 
– 1918) odhalen před budovou sokolovny v Jaroměři pomník (autorem je sochař Milo-
slav Vávra) věnovaný památce všem padlým i přeživším legionářům, kteří se zasloužili 
o vznik svobodného československého státu. Jednota Československé obce legionář-
ské, založená v roce 1920 legionáři soudního okresu jaroměřského, nesla jméno An-
tonína Halbicha. Pomník kapitána Halbicha, příslušníka elitní jednotky třetí úderné roty 
7. střeleckého pluku, stál na svém místě do roku 1940. Poté byl přemístěn k zadnímu 
traktu školy Na Ostrově a následně zničen. Zachránila se alespoň busta. Je vystavena 
v expozici Prvního vojenskohistorického muzea M. Frosta v Josefově. V jaroměřském 
muzeu je též uložen třetinový model Halbichova pomníku. Doufejme, že se v brzké 
době podaří shromáždit potřebnou finanční částku na obnovení pomníku kapitána Hal-
bicha. Připomeňme ještě alespoň dva legionáře, jejichž jména a životní osudy překro-
čily hranice naší republiky. Diplomat a spisovatel Zdeněk Němeček (*1894, Josefov) 
vstoupil do České družiny v srpnu 1914. Po návratu z ruských legií sloužil v českoslo-
venské armádě a poté vstoupil do diplomatických služeb. 
Oldřich Španiel (*1894, Jaroměř), narukoval krátce po absolutoriu učitelského ústavu 
do rakouské armády. Na ruské frontě padl do zajetí a vstoupil do legií. V roce 1917 

sloužil u 21. československého střeleckého pluku ve Francii a v mezidobí prováděl v USA nábor dobrovolníků. Po válce 
se podílel na repatriaci československých válečných zajatců. Na rozdíl od Z. Němečka zůstal v armádě a posléze dosáhl 
hodnosti brigádního generála. 

Výstava Pod černožlutým praporem ke svobodě potrvá od 24. června do 14. září 2014.
Otevřeno: úterý – pátek od 9 do 17 hodin, sobota, neděle a svátky od 13 do 17 hodin

Zdeněk Němeček - Den nejjasnější
Hra Z. Němečka z roku 1931 je uložena ve strojopise 
v Divadelním ústavu Praha. Autor v ní zachytil tragickou 
situaci rakouských vojáků zasypaných v kasematu jedno-
ho z předsunutých opevnění haličského města Přemyšlu. 
V této pevnosti, pokládané za pilíř rakouského fortifikač-
ního systému, se nacházela posádka v počtu sto dvaceti 
tisíc vojáků. Děj začíná na jaře 1915 v Rusy obležené pev-
nosti. Společnost šesti mužů, z nichž jeden je těžce raněn, 
je postavena před tvrdou skutečnost. Mají jednu konzer-
vu a půl komisárku, jednu svíčku a žádnou vodu. Kromě 
jednoho bajonetu nemají žádné nářadí ke kopání. Pranic 
netuší, kolik času uplynulo, kdy naposledy zahlédli oblohu. 
Strach ze smrti v nich probouzí emoce. Němečkova hra má 
snad šťastný konec. Rakouští vojáci jsou zachráněni svými 
nepřáteli. Z. Němečka k napsání této jednoaktovky patrně 
inspirovala novinová zpráva z roku 1931. Popisovala nález 
koster rakouských vojáků nalezených ve Fortu XIII San Ri-
deau v předpolí Přemyšlu při odklizovacích pracech.
Prostřednictvím anotace v „Divadelní hromadě“ bychom 
chtěli oslovit ochotnické soubory a nabídnout jim nastudo-
vání Němečkovy hry.

Vážení přátelé,
opakujeme naši prosbu z minulého čísla Zpravodaje 
ohledně příprav výstavy o Velké válce 1914 – 1918. 
Pokud máte doma deníky, fotografie či jiné válečné 
dokumenty týkající se vašich předků, prosíme o je-
jich krátkodobé zapůjčení. 

S hlavou v oblacích
Hru M. Doležalové a R. Vencla S hlavou v oblacích se-
hraje v pátek 6. června v 19.00 hod. v hale Městského 
muzea v Jaroměři Divadlo Blik-Cvak.

Musica Aeterna 
Kvintet Musica Aeterna tvoří pět členů Filharmonie Hra-
dec Králové. Dlouhodobě se věnují studiu a interpreta-
ci děl předních skladatelů období baroka a klasicismu. 
Přijďte si vychutnat vyzrálé hudební výkony, intonační 
bravurnost a dech beroucí dynamiku muzikantů Kvintetu 
Musica aeterna.
Koncert se koná ve středu 11. června v 19 hodin v hale 
městského muzea.

Tři bratři Španielové - zleva Oldřich 
a  František (učitel a cínař coby fran-
couzští legionáři), uprostřed Otakar 
(sochař)
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Městská knihovna JaroměřMateřská škola Lužická

Jen si děti všimněte, co je krásy na světě

Vážení čtenáři a přátelé Městské knihovny Jaroměř,
i letošní červen je ve znamení ukončování školního 
roku a přípravy na nadcházející léto. V rámci toho 
prvního jsme pro naše nejmenší školáky přichystali 
Pasování prvňáčků na čtenáře a Vyhlášení vítězů 
a oceněných 31. ročníku literární soutěže, jejímž le-
tošním tématem bylo "Kdybych byl...". A pro naše 
dospělé uživatele jsme připravili besedu o zdraví.
Pondělí 2. června - Pobočka Zavadilka - od 14:00 do 16:00 
hod. - Čtení na Zavadilce. Chcete si poslechnout úryvek 
z knížky nebo povídku? Nebo nám sami chcete přečíst z kni-
hy, která Vás zaujala? Přijďte za námi a budeme si číst.
Úterý 3. června - hlavní budova - Pasování prvňáčků na čte-
náře. Žáci prvních tříd ZŠ Na Ostrově budou po prokázání 
svých znalostí pasováni Jeho Výsostí císařem Josefem II. na 
čtenáře. Akce proběhne v dopoledních hodinách.
Středa 11. června – hlavní budova – od 17:00 hod. – Bese-
da s Ing. Bohdankou Cestrovou. Hlavním tématem budou 
rizika a prevence boreliózy a význam očkování. Dále Vás se-
známí s detoxikační metodou MUDr. J. Jonáše. Možné bude 
i testování potravin a ukázky EAV (elektroakupunkturního) 
měření Salvií. Vstupné 50,- Kč.
Úterý 17. června  – Pobočka Zavadilka – od 16:00 do 18:00  
hod. – Herní klub. Máme připravené stolní deskové hry pro 
malé i velké. Zveme Vás na hráčské odpoledne. Máme při-
pravené i nové hry jako je Česko pro nejmenší, Logické hla-
volamy, Myši v pasti a Lady Alice.
Čtvrtek 19. června - hlavní budova - od 10:00 hod. -  Vyhláše-
ní vítězů a oceněných 31. ročníku literární soutěže pořádané 
knihovnou. 

Aktuální informace o dění v knihovně naleznete na www.
knihovnajaromer.wbs.cz.
Těšíme se na Vaši návštěvu, 
Vaše knihovna 
Mgr. Adéla Záveská 

Jaro se přehouplo do své druhé poloviny a my máme za 
sebou celý duben a téměř polovinu května, kdy všichni 
vnímáme vlahé jarní dny plné svěží zeleně. Snažíme se po-
bývat co nejvíce venku a pozorovat to, co nám v těchto 
nejkrásnějších dnech v roce příroda může nabídnout. 

Na vycházce s dětmi se stačí zastavit a pozorovat prostou krá-
su – třeba obyčejné pampelišky. Vnímáme její sytou žluť, když 
je v plném květu a zbarví nám i ruce, když si s holčičkami-pa-
rádnicemi uvíjíme věnečky. Po odkvětu nás všechny láká foukat 
do bílého chmýří a sledovat, jak se semínka ve větru lehounce 
pohupují a čekat, kam až je vítr zanese. A co s nimi bude dál? 
Zrovna takto s malými Beruškami pozorujeme již několik týdnů 
rašící třešeň – od vývinu lístků, rozvinutí květů a jejich opadání 
až po přeměnu v zelené plody třešní. „Kdy už budou červené?“ 
– ptají se pokaždé netrpělivé děti a my stále trpělivě vysvětluje-
me, že všechno v přírodě má svůj čas…
Děti z Koťátek a Kytiček, ty jsou už odvážné. Hned první aprí-
lový den si vlakem vyjely na návštěvu vodní elektrárny „Hu-
čák“ do Hradce Králové, kde získaly mnoho nových poznatků. 
Nejstarší Koťátka pokračují pravidelně v batůžkových výletech 
– např. k jaroměřskému rybníku, nebo až do Velichovek. Přes-
ně na Den země (22. 4.) jsme se v rámci plnění úkolů EVVO 
všichni vypravili autobusem na výlet do centra environmentální-
ho vzdělávání a lesní pedagogiky – Hájemství, o které se stará 
Lesní správa Dvůr Králové nad Labem. Lesník pan Lokvenc 
se svojí kolegyní se o nás starali celé dopoledne a připravili 
pro nás zajímavý program. Seznámili děti s keltským stromo-
vým kalendářem, provedli nás lesním hřištěm a ukázali, kde 
je hřbitov odpadků. Formou hry děti také určovaly zvířata žijící 
v tomto regionu.Ve velkém dřevěném altánu jsme se posilnili 
vydatnou svačinou a prošli jsme se cestičkami modelu Krko-
noš. Poznali jsem vlastně celou vytyčenou trasu – „Stezku lesa 
Království“ a doputovali jsme až k přehradě, kde již na nás če-
kal autobus a návrat zpět do školky.
Koncem dubna jsme všichni navštívili hasičský záchranný sbor 
v Jaroměři, kde nás pan Petiška s kolegy seznámil s požár-
ní technikou. Dětem se nejvíce líbila projížďka hasičským au-
tem po areálu zbrojnice za zvuku houkačky. Dne 29. 4. jsme si 
všichni užili „Rej čarodejnic“ s veselým programem a odpoled-
ním opékáním „hada“ za účasti rodičů.
Ani sboreček Sluníčko nezahálel a vystoupil 6. 5. na jarním 
koncertu ZŠ Ostrov se svým programem a v nových slušivých 
kostýmech. Dne 23. 5. sboreček ještě vystoupí v kostele Huso-
va sboru při příležitosti akce „Noc kostelů“. Do konce školního 
roku nás čeká ještě mnoho zajímavých akcí – besedy, návštěva 
divadla, školní výlet, spaní v MŠ a další.
Blíží se závěr školního roku a to bývá čas, kdy můžeme bilan-
covat a pomalu zhodnotit, co se nám letos povedlo nebo co by 
se dalo příště ještě zlepšit. Jsme ale přesvědčeny, že jsme dě-
tem zajistily kvalitní péči se spoustou zajímavých aktivit, které 
naše malé školáčky zaujaly.
Přejeme všem dětem i rodičům krásné prázdniny a pohodové 
léto.

Ludmila Sýkorová

Děkujeme strážníkovi MP, panu Stanislavu Cer-
manovi, za příkladný přístup při řešení pro nás 
nepříjemné situace, vzniklé v souvislosti se 
ztrátou klíčů. Ptáčkovi

POKLAD NA STŘÍBRNÉM JEZEŘE
pořádá: o.s. Víkend
Termín: 29.6.-12.7. 2014
Místo konání: Vítězná Hájemství
Cena: 3700,- Kč (možné slevy)

Program: tábor je určený pro děti od 7 do 14 let.
Ubytování: stany s podsadou, pro mladší chata
Stravování: plná penze, zajištěn pitný režim
Doprava: vlastní do místa pobytu a zpět
Telefon: 777 980 009 (Hana Kuželková)
Web: www.tabor.kuzelka.cz
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Praha trochu jinak

Gymnázium a SOŠ Jaroměř

Moji septimáni se těšili na poslední společný pobyt v hlavním 
městě. Již na konci loňského ročníku jsme pečlivě zvážili vhod-
ný termín, rezervovali ubytování a sestavili program. Jenže 
naplánovaná kulturně-historická exkurze do naší metropole se 
tentokrát odvíjela poněkud netradičně. 
1. Změna termínu
Část třídy mířila do Anglie na výměnný pobyt. Britský partner 
však na jaře změnil termín a my „Pražáci“ jsme museli ustou-
pit potřebám „Angličanů“. Naše pražská ubytovna na Pankráci 
(jedná se o dům dětí a mládeže, nikoli o věznici) nám vyšla 
vstříc a přijala nás od soboty 3. května do úterý 6. května. 
2. Důsledky
Zdálo by se, že vše dobře dopadlo. Pondělí však není pro turis-
mus nejšťastnější den, neboť všechno „od kultury“ má zavřeno. 
Bylo tedy třeba zvolit netradiční program. A tak jsme dopoledne 
navštívili starou čistírnu vod v Bubenči a odpoledne O2 Arénu 
ve Vysočanech. Chemii, techniku a sport doplnilo vpodvečer 
přece jen umění. Za secesí jsme zamířili do Obecního domu, 
kde se kupodivu provází i v pondělí. 
3. Počasí
Alena Zárybnická vyhrožovala v televizi všemožnými živly, zlou 
frontou, uragánem a povodní. V pátek 2. května – večer před 
odjezdem – jsem opravdu dostala strach. Vítr fičel, lilo jako 
z konve a bylo chladno. Pršelo celou noc. V sobotu ráno jsme 
odjeli a během čtyř dnů na nás nespadla ani kapka. V sobotu 
bylo ještě trochu větrno, ale další dny bylo počasí přímo luxusní 
– azurová obloha bez mráčku a teplé slunce.
4. Zklamání
Nikoli překvapení. Předem jsme věděli, že naše milované diva-
dlo Na Zábradlí nás nechce přijmout na exkurzi do divadelního 
zákulisí. Nenašli žádný prostor mezi zkouškami. Myslím, že za 
bývalé paní ředitelky Doubravky Svobodové by se ten prostor 
byl našel.
5. Nepříjemnosti z nepozornosti
Septimáni už jsou v Praze mazáci. Možná právě proto otupěla 
pozornost a v metru na to dva účastníci zájezdu tvrdě doplatili. 
Ztracená jízdenka přišla u revizora na 800 Kč. Drahé bylo i po-
naučení, že peníze a doklady se pohromadě nenosí a už vůbec 
ne v kabelce za zády.
6. Průvodcovské služby
V jejich úrovni jsou propastné rozdíly. Začnu negativy. Je až ne-
uvěřitelné, jaké osoby si troufají předstoupit před návštěvníky. 
Bubenečskými stokami nás provázela slečna, která vypadala, 
jako by právě přišla ze squatu. Člověk by i odpustil lecjakou 
extravaganci, kdyby výklad byl na úrovni. Bohužel nebyl. Ne-
jistota, technika mluvy, neznalost strojového zařízení – to po-
slední chápu, ale proč tam tedy ta slečna pracuje? Pikantní za-
jímavosti zamlčela – nebo o nich neví? Tak vězte, že v úžasné 
sloupové síni bubenečské stoky (z krásných cihel – zvonivek) 
se konají svatby! A jestli si vybavíte, jak ve filmu Bídníci prchá 
Gerard Depardieu pařížským podzemím, tak vězte, že se brodí 
pražskými kanály v Bubenči. 
Kontrastní slečna přišla tentýž den v Obecním domě. Zjevení 
v šatičkách jak z tanečních ze 60. let (a že o tom něco vím!), 
s doplňky stejného ražení. Znovu opakuji – vím, že zjev není 
podstatný, ale musí tu být obsah! A ten tu opět nebyl. Trap-
ně patetický, naivní, dávno překonaný výklad českých dějin 
a uměleckých činů vyvolával u informovaných studentů úsměv. 
Je čas na chválu. V Klementinu nás uchvátil mladý průvod-
ce pan Tomášek, vystudovaný historik, snad učitel. Vzdělaný 
gentleman s nádherným projevem a uctivým chováním podal 
zajímavý, moderní výklad. Když jsme odcházeli, přebíral hned 

po nás zahraniční skupinu. Slyšeli jsme ho mluvit anglicky – 
nádherně. Tento mladý muž nás opravdu reprezentuje. Jen po-
chybuji, že bude dlouho učitelem.
Abych to genderově vyvážila, chci pochválit průvodkyni ve Ve-
letržním paláci, tedy v objektu Národní galerie s obrazy konce 
19. století a celého 20. století. Ta mladá dáma, původem z Ná-
choda, si údajně naše studenty vždy bere na prohlídku. Snad 
částečně proto, že jsme krajané, ale hlavně prý proto, že naši 
studenti jsou připravení, rozumějí modernímu umění, mají na-
studováno a mají zájem.
Stejnou chválu jsme sklidili i v Bílkově vile. Není prý obvyklé, že 
návštěvníci – studenti znají tolik Bílkových plastik a chtějí slyšet 
podrobný výklad umělcových děl.
Emocionálně silný byl dojem z návštěvy kostela sv. Cyrila 
a Metoděje, tedy z památníku hrdinů heydrichiády. Po zhlédnutí 
filmového dokumentu nás průvodce zavedl do krypty a posléze 
do kostela, do míst, kde všichni „atentátníci“ – mladí kluci kladli 
statečný odpor a nakonec zahynuli. Zážitek nezapomenutelný. 
To bylo v úterý, poslední den.
Závěr exkurze bylo nutno odlehčit. Navštívili jsme expozici vý-
tvarného díla Tima Burtona, režiséra mnoha filmů s neuvěřitel-
ně fantaskními figurkami či animovanými postavičkami i reži-
séra hraných filmů a autora postavy Batmana či střihorukého 
Edwarda. 
Večery nám naplnila divadelní představení, procházky městem 
i posezení v restauraci, jelikož nám všem už bylo osmnáct! 
A pak už jen do vlaku a domů a… do školy!

Jitka Trefilová, vedoucí exkurze

Krajské kolo SOČ proběhlo 12. května 2014 na Gymnáziu 
J. K. Tyla v Hradci Králové. Naše škola vyslala 3 zástup-
ce, kteří obstáli v okresním kole - Zorku Babijovou ze 3.A, 
Michala Štefanidese a Filipa Jirouška, oba ze 4.L. Všichni 
soutěžili v humanitních oborech.

Po velmi statečném boji s velkou konkurencí a mnohdy i nepříz-
ní poroty obsadili skvělá umístění.
1. místo získala Zora Babiiová ze 3.A za práci "Křížové ces-
ty v severovýchodních Čechách" v oboru Teorie kultury, umě-
ní a umělecké tvorby. Autorka v ní mapuje křížové cesty na 
Náchodsku, Rychnovsku, Jaroměřsku a Broumovsku. Popisuje 
jejich historii, polohu, současný stav i související pověsti. Vše 
doplnila mapkami a vlastními fotografiemi. Vznikl tak jedinečný 
průvodce po křížových cestách v našem kraji.
4. místo obsadil Filip Jiroušek ze 4.L s prací "Karel Kramář 
v kontextu prvorepublikových politických dějin" v oboru Historie.
Práce se zabývá historiografickým popisem prvorepublikového 
politického působení prvního československého premiéra Kar-
la Kramáře, který mezi lety 1918 až 1937 ovlivňoval českoslo-
venskou politickou scénu.
3. místo vybojoval Michal Štefanides ze 4.L za práci "Jan 
Laichter" v oboru Filozofie, politologie a ostatní humanitní 
a společenskovědní obory. Autor se zabývá opomíjenou osob-
ností Jana Laichtera, dobrušského rodáka. Popisuje jednotlivé 
etapy v jeho životě a vyjmenovává významná díla, která vyšla 
v jeho pražském nakladatelství, které patřilo k největším u nás 
v meziválečném období. Autor jako první objevil originál diplo-
mu o udělení čestného doktorátu.
Všem gatulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci.
Zorka postupuje do celostátního kola, které se uskuteční 
13. - 15. června 2014 v Plzni. Držíme palce!

Eva Stejskalová, koordinátorka škol. kola SOČ

Skvělé výsledky v krajském kole SOČ
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Městské lesy Jaroměř, s.r.o. Diakonie ČCE - středisko Milíčův dům

FestNeFest
Také v letošním roce se můžete těšit na neziskovou akci Dia-
konie ČCE – střediska Milíčův dům – FestNeFest, který pro-
běhne 19. července v Masarykových sadech v Jaroměři. Díky 
finanční podpoře Města Jaroměř a Královéhradeckého kraje si 
tak budete moci užít pohodové odpoledne, určené především 
rodinám s dětmi a večer při poslechu kapel, které jak věříme, 
osloví svým pestrým výběrem každého. Předběžně se můžete 
těšit na loutkovou pohádku a dětské dovádění s Divadlem eMIL-
LIon, ukázku dravců, vystoupení kapel Unicorn, Jaksi Taksi, Bo-
nebroke a Heebie Jeebies. Společně s programem na pódiu 
bude probíhat během odpoledních hodin i doprovodný program 
pro děti – skákací hrad, jízda na ponících, aktivity připravené 
našimi pracovníky. Stejně jako v letech předchozích FestNeFest 
je neziskový, a proto vstup na akci a doprovodné aktivity bude 
zdarma. Budeme se na vás těšit a společně věřit, že nám bude 
přát počasí. 

Nízkoprahový klub pro děti a mládež KLUB MALÉHO BOBŠE 
si na měsíc červen připravil tyto klubové akce: 3. 6. Kinofilm, 
10. 6. Hry v parku, 17. 6. Taneční mini soutěž a 24. 6. Vy-
svědčení na nečisto, aneb ukaž, jakou by sis dal známku 
(výtvarná soutěž o nejoriginálnější vysvědčení). Klub je nově 
otevřený každé pondělí, úterý a čtvrtek od 13:00 do 16:00 ho-
din pro všechny, kterým je 6 – 14 let a jsou z Jaroměře a okolí. 
Kromě aktivit, které připravujeme, si můžete vymyslet vlastní 
aktivity. Rádi se s Tebou pobavíme o tom, co Ti chybí v Jaromě-
ři za aktivity a pokusíme se s tím něco udělat. 
Těší se Hanča a Monča

NZDM Klub Malého Bobše

Společnost Městské lesy Ja-
roměř, s.r.o. získala prestižní 
ocenění AA. Toto cenění pou-
kazuje na prestiž společnosti 
a její vysokou kvalitu. Ohod-
nocená společnost je vhod-
nou volbou pro obchodování 
nejen v ČR, ale i po celé Evro-
pě díky mezinárodnímu přesa-
hu certifikace.

Největší přínosy certifikace
Certifikát potvrzuje spolehlivost, 
důvěryhodnost a minimální rizi-
kovost spolupráce s oceněnou 
firmou. Držitelé se stávají atrak-
tivními obchodními partnery. 
Vzhledem ke stabilnímu finančnímu zdraví. Přísná kritéria hod-
nocení zaručují exkluzivitu společností, které mohou ocenění 
získat a potvrdit tak svou silnou pozici na trhu. Ocenění otevírá 
široké možnosti ke spolupráci na mezinárodních zakázkách 
či kontraktech, u kterých je důvěryhodnost klíčovým faktorem 
spolupráce.
Čím se certifikovaná společnost vyznačuje
Na certifikát s hodnocením A až AAA dosáhne pouze 0,6 % 
ekonomických subjektů působících v České republice. Hodno-
cení AAA může získat jen 0,09 % nejkvalitnějších společností.
• Nezadlužená společnost, která není v konkurzu ani likvidaci
• Firma bez závazků po splatnosti více než 30 dnů dle monito-

ringu platebního chování
• Společnost s odpovídajícím skóringovým hodnocením v zá-

vislosti na verzi certifikátu
• Právnická osoba platící DPH
• Společnost s řádně uveřejněnou účetní závěrkou mladší než 

22 měsíců
• Společnost s vlastním kapitálem nejméně 500 000 Kč, mini-

málně rovným s výší základního kapitálu
• Společnost s min. 20-25% ziskovostí vlastního kapitálu anebo 

3-5% ziskovou přirážkou
• Firma existující min. 10 let nebo 4 roky se základním jměním 

> 25 mil. Kč (pouze pro AAA certifikát)

Jak mi prozradil jednatel společnosti, pan Jaroslav Němec, 
vůbec netušil, že je jejich společnost dlouhodobě sledována. 
Certifikaci vysoké důvěryhodnosti totiž získaly Městské lesy za 
vedení společnosti v období let 2008 až 2012. 

K tomuto certifikátu redakce gratuluje a přeje mnoho dalších 
úspěchů.            (-iv-)
zdroj: www.bisnode.cz

Společnost získala prestižní ocenění

SDH Jaroměř pořádá

DĚTSKÝ DEN
8. 6. 2014 12.00 - 17.00 hod. 

v areálu PS Jaroměř
Mažoretky, soutěže o ceny, ukázky MP, skákací hrad

Po celou dobu hudba a občerstvení

Český den proti rakovině 

Pionýr, z. s. - PS Za Vodou

Ve středu 14. května 2014 jste se v celé 
České republice mohli setkat s dobrovol-
níky, kteří v rámci Českého dne proti rako-
vině prodávali symbolický kvítek měsíčku 
lékařského, který znázorňuje boj s rakovinou.

Ani v Jaroměři tomu nebylo jinak. Již tradičně se naše pionýr-
ská skupina zapojila do této sbírkové akce, a to nejen proto, že 
jedním z pionýrských ideálů je POMOC. Letos se k nám přidala 
také jedna skupinka z pionýrské skupiny Přátelství, pod vede-
ním Vládi Haže, kterému tímto děkujeme.
A jak jsme dopadli? Převedeno na čísla, následovně:
22 - tolik pionýrů letos v Jaroměři prodávalo kytičky
1287 kytiček jsme prodali jen my (to znamená, že zhruba každý 
10-tý občan města si od nás koupil kytičku a tím přispěl na léč-
bu či prevenci rakoviny)
9 hodin v kuse chodili naši (převážně dětští) sběrači po městě 
a oslovovali kolemjdoucí
14 km nachodily skupinky, které byly na náměstí
15 kg vážily vybrané mince
28 838,- Kč - to je celková suma peněz, kterou jsme vybrali
22,41 Kč - je průměr za jednu prodanou kytičku
Děkujeme všem občanům, kteří si kytičku zakoupili.

PS Za Vodou
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Z dopisů čtenářů

Vážení spoluobčané,

Uvědomuje si každý z nás, že kdybychom zítra zemřeli, spo-
lečnost, pro kterou pracujeme, či jsme pracovali celý svůj život, 
nás okamžitě zcela snadno nahradí někým jiným? Ale rodina, 
kterou tu zanecháme, bude naši ztrátu pociťovat navždy. Přes 
toto vědomí, stále upřednostňujeme víc práci či vlastní zájmy 
a koníčky, než rodinu. Myslíte si, že je to tak správné? Slovo 
rodina (anglicky FAMILY) se dá vyložit i takto:
FAMILY = Father And Mother I Love You!
Rodina = Tati a mami, miluji vás!
To by mělo být pro nás alarmující, to je přece nejdůležitější. Za-
myslete se a přehodnoťte svůj vlastní čas ve prospěch rodiny. 
Rodina není jen místo, kam se chodíme večer vyspat, proká-
drovat potomky a vyměnit si prádlo. Rodina je svazek lidí, kte-
ré nespojuje příbuzenství, ale především porozumění a láska. 
Rodina je jediné místo na světě, kde se nemusíme přetvařovat, 
ale můžeme být sami sebou. Rodina není domácnost a nemusí 
ji automaticky tvořit rodiče a děti, ale třeba jen pár, který má 
svůj společný domov. Rodinu, díky Bohu, stále potřebuje větši-
na lidí. Většina totiž potřebuje občas nějaké to pohlazení, vlíd-
né slovo, povzbuzení, i třeba naopak trochu té pravdivé zloby. 
Zkrátka rodina je přesně to místo, kam spěcháme ze své prá-
ce, abychom byli přivítáni a viděli, že jsme očekáváni. Že prá-
vě tady můžeme ze sebe pomyslně shodit všechno, čím jsme 
celý den procházeli. Pochlubit se úspěchy, pozlobit se, kde se 
nedařilo. Rodina je zázemí, které nepotřebují jenom děti, ale 
i dospělí a zvláště ti, na které se často všude zapomíná, naše 
babičky a dědové. 
Čas prázdnin a dovolených je na spadnutí, je to čas volna 
a bezstarostnosti. Proto ho využijme k tomu, abychom byli se 
svými rodinami co nejvíce pohromadě a užili se. Nikdo nevíme, 
co bude zítra, jestli nás něco nerozdělí, budeme-li živi, proto 
si važme toho, že máme vedle sebe někoho, kdo nás má rád 
a kdo je naší rodinou.
Hodně červnového sluníčka a úsměv na tváři.

Vaše farářka Mgr. Alena Fabiánová

Královnou věnných měst pro rok 
2014 se stala slečna Martina Ro-
senbergová z Nové Paky. 

Společenský večer volby královny 
věnných měst letos nově vystřídalo 
internetové klání dívek a dam, kte-
ré se vyfotily v korunce na veletrhu 
Infotour a cykloturistika v Hradci 
Králové. Odměnou pro vítězku 
byl víkendový pobyt v královském 
věnném městě dle vlastního výbě-
ru. Vítězná kandidátka č. 8 získala 
nejvíce hlasů z 29 dívek a pro svůj 
pobyt si vybrala Dvůr Králové nad 
Labem. 

Královská věnná města královně Martině Rosenbergové gratu-
lují a zároveň děkují všem dívkám a ženám, které se soutěže 
zúčastnily. 

N. Šauerová 

Známe královnu věnných měst 2014

Královská věnná města

Měsíc duben v klubu Smajlík byl nabitý akcemi. Začal ob-
vyklým pečením – tentokrát jsme si s klienty udělali Míša 
řezy. Pečení sklidilo takový úspěch, že se nás klienti opa-
kovaně dotazovali na recept.
Další zábava pokračovala v týdnu před Velikonocemi, kdy 
jsme s klienty upekli a ozdobili velikonoční perníky. Tato 
činnost se již stala tradicí před Vánocemi a Velikonocemi. 
Klienti sami pečení perníčků vyžadují. Při té příležitosti 
jsme oživili znalosti našich klientů o tradici Velikonoc a o je-
jich křesťanském významu. K našemu překvapení si klienti 
hodně pamatovali z minulého roku.
Dost bylo pečení a vaření – dne 23. 4. 2014 jsme se zú-
častnili Dne Země. Za úkol jsme dostali uklidit louky a pro-
stranství kolem Železného mostu. Posbírali jsme velké 
množství odpadu. Sami klienti se divili, co se všechno válí 
v přírodě. Snad se poučí z této zkušenosti a budou se k pří-
rodě chovat lépe.
Měsíc duben jsme zakončili rejem čarodějnic. Přípravy 
probíhaly již už od pondělí 28. 4. 2014, kdy nám dospělí kli-
enti pomohli ušít a vycpat naši krásnou čarodějku. Tyto dny 
před čarodějnicemi se nesly v duchu výroby nejrůznějších 
dekorací na výzdobu klubu.
Dne 30. 4. 2014 jsme se slavnostně s klienty a s naší krás-
nou čarodějnicí prošli velkou částí Josefova a procházku 
jsme zakončili na naší klubové zahradě. Zde byl pro klienty 
připraven program v podobě soutěží. Za soutěže nedostali 
klienti drobné sladké odměny, tak jak jsou zvyklí, ale buřtí-
ka, kterého si mohli opéct na ohni. Po té, co se dopekl po-
slední buřtík, jsme za velkého jásotu našich klientů upálili 
naši čarodějnici. Asi největší zábavou bylo pro malé klienty 
závěrečné zhášení ohně. Ti, kteří si pro sebe nezabrali ko-
nývku, tak museli mít alespoň kelímek s vodou, který na 
ohniště vylili. Co na tom, že nám po uhašení ohně vzniklo 
místo ohniště malé jezírko. Akce se povedla a ještě teď se 
o ní ve Smajlíku mezi klienty mluví. 

Snad nám počasí v květnu bude přát a my budeme moci 
trávit více času s klienty na zahradě.

Klub Smajlík - SASRD 

Duben v klubu Smajlík

Dětské klienty Smajlíku nejvíce bavilo hašení ohně

Martina Rosenbergová



Ženy slaví postup do 1. ligy!

Florbal Jaroměř
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O prvním květnovém víkendu se v jaroměřské hale ode-
hrály florbalové souboje mezi 5 týmy (TJ Sokol Jaroměř, 
Slavia VŠ Plzeň, SK Domeček DDM Banes Soběslav, 
FbC 98 Chomutov a FBC SP Plast Česká Lípa), které se 
zde praly o 3 postupová místa do vyšší (celostátní) sou-
těže - 1. ligy žen. Na dvoudenním turnaji se hrálo každý 
s každým, což činilo pro jeden tým 4 náročné zápasy. 
S podmínkami v hale, momentální fyzickou výkonností 
a mnoha dalšími aspekty se nejlépe popasovalo družstvo 
Plzně, které prošlo celým turnajem bez ztráty "kytičky" (vy-
hrály tedy všechna 4 utkání). Druhý skončil domácí tým 
Jaroměře, který prohrál pouze s neporaženou Plzní a třetí 
Soběslav, která byla pokořena prvními dvěma týmy. 
Jaroměřské hráčky ukázaly, že si postup zaslouží. V obou 
sobotních zápasech dokázaly otočit nepříznivý stav utkání a 
nakonec shodně vyhrát 4:3. A to jak nad Českou Lípou, kde 
se stala hlavní hrdinkou Veronika Bláhová díky 4 vstřele-
ným brankám, tak i se Soběslaví, kde holky předvedly ob-
rovskou bojovnost až do konce. V neděli sice jaroměřské 
florbalistky začaly prohrou 2:5 s Plzní, nutno však uznat, že 
soupeřky byly lepší a výhru si zasloužily. Když nastupova-
la Jaroměř do posledního zápasu, měla jistotu postupu, ale 
na nasazení to nebylo znát - naopak. Hráčky si to užívaly. 
V tomto utkání se 4 brankami prosadila jiná domácí hráčka - 
Kateřina Hátlová, která se i díky těmto "zářezům" nakonec 
stala nejúspěšnější hráčkou baráže s 11 body (6 branek + 
5 asistencí). Aby toho nebylo málo, domácí Marcela Štěpá-
nová byla druhou nejlepší brankářkou, co se týče průměru 
inkasovaných branek.
Děvčata ukázala, že nejen mužský florbal může do haly 
v Jaroměři přitáhnout diváky a může jim přinést ten správ-
ný zážitek se spoustou emocí a nervů, ale taky trochu jiný 
pohled na tento sport. Doufáme, že v další sezoně bude ná-
vštěvnost na domácích utkáních podobná, a možná i lepší... 
V příští sezoně se budou v Jaroměři hrát minimálně dvě ce-
lostátní soutěže a to 1. liga žen a nová Národní liga, do které 
se podařilo postoupit A-týmu mužů. Ve hře je i postup juniorů 
do 2. ligy juniorů, pokud by postup odmítly první Svitavy. 
Sezona tedy byla velmi úspěšná.

V luxusních prostorách kongresového centra AFI Pala-
ce Pardubice jsme se dne 8. května 2014 účastnili s TAK 
Dance Jaroměř vyvrcholení taneční sezony MISTROVSTVÍ 
SVAZU UČITELŮ TANCE ČR.

Na soutěži tančilo hned 15 
párů z jaroměřského taneč-
ního klubu. Začínalo se od 
těch nejmladších a postu-
pem dne jsme se protančili 
až k seniorským kategoriím. 
Ve všech věkových katego-
riích měla Jaroměř své zá-
stupce. Celkem se této sou-
těže účastnilo přes 200 párů 
z celé ČR.
Největším překvapení pro 
všechny byl vítěz v kategorii 
Děti 2. Kombinace, kde se 
Mistrem ČR pro rok 2014 stal 
taneční pár František Ko-
láčný a Amelie Cejnarová, 
TAK Dance Jaroměř. V této 
kategorii startovalo přibližně 
30 nejlepších párů ze všech koutů České republiky s velmi kva-
litními výkony. Z Jaroměře zde startovalo hned několik párů, ale 
do konečného finále se probojoval jen Fanda s Amélkou.
V následující kategorii Junior 1. se skvělým vyrovnaným výko-
nem opět předvedl nejúspěšnější jaroměřský pár Filip Chmel 
a Petra Filounková, kteří vytančili celou sbírku drahých kovů. 
V kombinaci tanců nestačili jen na taneční pár z České Lípy 
a stali se Vícemistry ČR. Ve standardní části skončili na krás-
ném 3. místě, ale jejich parádní disciplínou jsou latinskoame-
rické tance a zde již žádné komplikace nepřipustili a s jedno-
značným výsledkem se stali Mistry ČR pro rok 2014. Celou 
sezonu, krůček po krůčku směřovali až k metám nejvyšším, 
když na konci března dokonce vyhráli i dvojnásobný titul Mistra 
Slovenska ve společenském tanci v Žilině.
V dalších kategoriích jsme měli vždy jaroměřského zástupce 

ve finále. Například v kategorii Junior 2. se 
hned 2x do finále probojoval taneční pár 
Oldřich Boháč a Ladislava Třasáková, 
ale na medailové pozice jim síly nestačily. 
Určitě stojí za zmínku také účast Absolven-
tů z našich tanečních kurzů Tomáše Ko-
deta a Lenky Reuterové, kteří se v silné 
konkurenci stali Vicemistry ČR v kategorii 
Absolventi.
Tomáš a Kačenka Chmelovi, TAK Dan-
ce JAROMĚŘ: „Chtěli bychom poděkovat 
všem, kteří na soutěži startovali, co ale hlav-
ně máme na srdíčku, je účast všech rodičů 
a fanoušku, kteří nás, myslím tím TAK Dan-
ce Jaroměř, dovedli za skvělými výsledky. 
Samozřejmě není nutné zde zdůrazňovat, 
že za vším stojí hodiny a hodiny práce, ale 
pokud někdo chce a má to odhodlání, jde 
všechno. Bohužel, všichni vyhrát nemůžou 
neboť vyhrává pouze ten nejlepší. My jsme 
rádi, že na letošním Mistrovství ČR to byly 
právě dva páry z Jaroměře. Moc děkujeme 
a gratulujeme.“              Chmelovi

Tak Dance

Tak Dance Jaroměř má 2 úřadující Mistry 
ČR ve společenském tanci

Vítězný pár Amelie s Františkem
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Baskeťáci TJ Sokol Josefov

Jsme mistři České republiky!
Družstvo starších žáků U15 Josefovských Baskeťáků se 
díky výborným výsledkům v průběhu celé sezóny probojo-
valo na MČR z druhého místa v extralize. MČR pořádal do 
té doby neporažený první tým extraligy BK Pardubice, ve 
dnech 1. - 4. 5. 2014. 

Kluci pojali mistrovství od začátku jako tým, sami se domluvili 
a odjížděli ke každému utkání v košilích s kravatou a černými 
brýlemi. V šatně vždy nezapomněli poplivat miniprasátko pro 
štěstí a s postupem turnajem jejich parta ještě sílila.
V prvním utkání svedli souboj s týmem Sršni Písek, který měl 
v základu pozdější MVP turnaje, Víta Krejčího, který nakonec 
Písek dotáhl k bronzu. Proti Josefovákům se však mohl sna-
žit sebevíc, prohře o 29 bodů nezabránil. Nabití první výhrou 
nastoupili Josefováci  ještě týž den proti dalšímu z favoritů, do 
té doby třetímu týmu extraligy BA Sparta Praha. Toto utkání 
mohlo zajistit jasné první místo ve skupině a postup do semi-
finále turnaje. Hráče přijela podpořit spousta fanoušků a i oni 
pomohli k těsné výhře o 2 body ve vyrovnaném a dramatickém 
utkání. A bylo to tam, kluci hrají o medaile! Ještě bylo nutné 
odehrát povinný zápas s Kroměříží, který už ale nemohl nic 
změnit. Kluci do něho nastoupili s tímto vědomím v hlavě a po 
nekoncentrovaném začátku začali dotahovat. Nicméně i když 
dotáhli zápas do prodloužení, nakonec v něm po vynikajícím 
výkonu soupeře neuspěli.

V semifinále nastoupili proti druhému týmu skupiny BK Snakes 
Ostrava, klubu, který vychoval pro NBA Jana Veselého. Klu-
ci nenechali nic náhodě a na Ostravu vlétli hned od začátku 
a po šňůře 14:0 hned v úvodu už nepustili Ostravské do zápasu 
a jasně vyhráli. Medaile už byla doma, teď jen záleželo z jakého 
kovu bude. To odnesl trenér Jirka Zajíček, který musel dodržet 
slib, že se ziskem medaile shodí svůj vous. A tak na finále se 
postavil hladce oholený trenér spolu s hráči, kteří jako jeden 
popsali své boty zlatým nápisem GO FOR GOLD (jdeme pro 
zlato), který plně naplnili. Proti domácím Pardubicím to neby-
lo jednoduché, ještě ve 3. čtvrtině domácí vedli, ale Baskeťáci 
hnáni úžasným publikem, které jednoznačně předčilo to domá-
cí, v závěru tým Pardubic jasně přejeli a došli si pro vytoužené 
zlato! Při vyhlášení si ještě Honza Mráz užil nominaci do All star 
pětky a mohlo se jet slavit. Nechyběl šampus a doutníky pro 
trenéry, poháry pro kluky a také spanilá jízda Jaroměří. Tento 
výsledek je ojedinělý pro celou Českou republiku, takto malý 
klub z malého města dokázal v konkurenci basketbalových 
gigantů s dotovanými centry či středisky mládeže být nejlepší 
v kategorii, která už zpravidla patří právě oněm gigantům, kteří 

pracují s výběry top hráčů z celé republiky.
Dík patří všem, kteří se na tomto úspěchu a celém chodu 
Baskeťáků podíleli a podílejí v čele s městem Jaroměř, které po 
celou dobu klub podporuje. Jsem rád, že Baskeťáci dokazují, 
že tato podpora není zbytečná.

TITULEM TO NEKONČÍ
Neskutečný úspěch družstva U15, které získalo titul, doplňu-
jí i další družstva Baskeťáků TJ Sokol Josefov. Začneme od 
nejmladších, tedy družstva U11 mix. Toto družstvo v obrovské 
konkurenci skončilo druhé v oblasti a tím si vybojovalo účast 
na Národním finále v Příboře. Zde v konkurenci nejlepších 
10 družstev ČR předvedlo vynikající výkony a trošku smolně 
obsadilo krásné 6. místo, a to o pouhý jeden bod. Při jiném 
nalosování by mohli být dokonce čtvrtí. První tři týmy byly bas-
ketbalově o kousek dál ale vzhledem k tomu, že naše družstvo 
hrálo spolu první rok, je to fantastický úspěch – např. první BA 
Sparta Praha hraje již třetí sezónu spolu. Pozitivem na tomto 

mistrovství vedle výkonů byla i vynikající parta, a to jak hráčů, 
tak i fanoušků, kterých odjelo do Příbora nejvíce ze všech zú-
častněných, a to přes 30. 
Dalšího úspěchu dosáhlo družstvo U16 dívek, které tvoří pře-
devším mladší hráčky a i přesto dokázalo vybojovat účast na 
Final Four, kde nakonec obsadilo krásné druhé místo. A to 
i přesto, že odehrály tento turnaj bez tří stálých hráček, které 
hostovaly do Hradce Králové a s ním získaly ve stejném termí-
nu zlato na MČR U14, což korunovala Iva Kršková nominací 
do All star pětky tohoto turnaje. Účast na MČR si vybojovalo 
také 7 hráčů družstva U14 chlapci, sice pod hlavičkou Hrad-
ce Králové (v tomto ročníku nemáme dostatečný počet hráčů 
a tak došlo ke spolupráci s HK), nicméně po vynikajících výko-
nech v extralize nakonec na MČR U14 v Liberci brali 8. místo 
když se nepotkali s ideální formou, i tak to je obrovský úspěch. 
Družstvo U17 chlapců jednoznačně vyhrálo přebor, přestože 
ho tvoří hráči U15 tedy o 2 až 3 roky mladší. No a naši nejstarší 
baskeťáci - tedy muži - bojovali díky svým výkonům o postup 
do druhé ligy, což se jim nakonec nepodařilo, ale jejich druhé 
místo ve Východočeské lize je také úspěchem. Další úspěchy 
sbírali naši hráči jako hostující v jiných týmech, s kterými si i oni 
přivezli medaile či účast na MČR.
Nemohu opomenout zmínit bývalé odchovance, kteří přešli do 
spotovních center a stali se zde klíčovými hráči a dokonce je 
neminula i pozvánka do výběru reprezentace stejně jako 5 hrá-
čů z našeho družstva U15.

Lukáš Zajíček

Tým U15 - Zleva stojící: M. Šiler, Š. Vojtíšek, F. Novotný, 
D. Mestek, P. Jiříček,V. Drtina, L. Semelka, L. Vrťátko, asistent 
T. Veselý, trenér J. Zajíček; Zleva sedící: M. Tomášek,T. Miku-
la, J. Šperling, V. Plecháč; Zleva ležící: H. Mráz, V. Zajíček

Tým U11 - Zleva stojící: kondiční tr. V. Zajíček, trenér L. Zajíček, 
A. Husták, O. Husták, V. Borsová, M. Baldík, F. Rozsíval, J. Ha-
man, N. Novotná, K. Dernerová, M. Suchánková, T. Bedlek, 
K. Zítová vzadu st. tr. M. Jecha, asistentka tr.  P. Dvořáková, 
2 as. tr. B. Hustáková; Zleva klečící: J. Jansa, D. Hošek, A. Blaž-
ková, S. Zítová, M. Hovorka; Zleva ležící: T. Martin, A. Zajíček
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BOHOSLUŽBY

Církev československá husitská Jaroměř

pondělí 14.00 hod. DD Černožice
úterý   9.00 - 15.00 hod. úřední den
čtvrtek 16.00 hod. klub dětí Jónatan - výu-
ka náboženství a ruční dělání s různým ma-
teriálem
neděle 10.00 hod. bohoslužba

KOLUMBÁRIUM
do 31. 8. 2014 otevřeno do 18.00 hod.

Římskokatolická církev
Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí    8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  18.00 hod. v kapli na děkanství
Středa   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 18.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 18.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,          
 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís 
 mem
Středa 18.15 hod. hodina (sudý týden)
Čtvrtek 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
 18.00 hod. Kutilky (rukodělné práce  
 pro děti)
Pátek 16.00 hod. Křestní a konfirmační pří 
 prava
Neděle 09.00 hod. bohoslužby Semonice -  
 kostel
 10.30 hod. bohoslužby Jaroměř - 
 Milíčův Dům (v Jaroměři vždy 2. a 4.  
 neděli v měsíci)
Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 18.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

Upozornění: Nabízíme možnost uložit 
si urnu svého drahého zesnulého v na-
šem kolumbáriu, za poplatek 100,- Kč 
ročně. Dohodu je možné uzavřít v úřed-
ní den, tj. v úterý, případně po tel. doho-
dě s farářkou Mgr. Alenou Fabiánovou 
- 725 593 598.

www.husitijaromer.wz.cz
e-mail: husbor777@email.cz

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

07. 06. a 08. 06. 2014
MUDr. Martina Bucharová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

14. 06. a 15. 06. 2014
MUDr. Lubomír Beran

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

21. 06. a 22. 06. 2014
MUDr. Erika Uhlířová

Průmyslová 94, Jaroměř
tel. 491 815 472

28. 06. a 29. 06. 2014
MUDr. Ivona Plšková

Komenského 554/a, Česká Skalice
tel. 491 451 300

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Životní jubileum v květnu oslavili:

Zdroj: SPOZ
Všem přejeme hodně zdraví, klid a pohodu.

Novotná Marie  96 let
Konvalinková Lidmila 94 let
Růtová Emilie  91 let
Randáková Věra  90 let
Capoušek Slavoj  90 let
Feigl Karel  89 let
Hampl Vladimír  89 let
Šimek Bohuslav  89 let
Machková Květoslava 89 let
Tomsová Jarmila  88 let
Felix Jan  87 let
Doležalová Naděžda 87 let
Mašinová Věra  87 let
Bartošová Milena  86 let
Jirásek Josef  86 let
Břeský Josef  86 let
Kracíková Jarmila  86 let
Radová Růžena  85 let
Cejnar Vratislav  85 let
Přibylová Věra  85 let
Pohanková Marie  85 let
Plšková Vlastislava 85 let
Vašata Jan  85 let

Děje se u vás něco zajímavého?
Chybí vám ve Zpravodaji nějaká rubrika?

Znáte člověka, se kterým by bylo 
dobré udělat rozhovor?

Nás to zajímá, napište nám o tom!
e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz

vejvodova@jaromer-josefov.cz
Kontaktujte nás na tel.: 491 847 162
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Kalendárium - červen

neděle, 1. 6.
Dětský den v Jaroměři

- oslava Dne dětí
- Park v Jaroměři, 14.-17.00 hod.

pořadatel: Dětské organizace

pondělí, 2. 6.
Třídní koncert žáků Petra 
Slezáka a Pavla Herzoga

- trubka, trombon, zobcová flétna
- koncertní sál školy, 18.30 hod.

pořadatel: ZUŠ

středa, 4. 6.
Absolventský koncert houslistů 
Anny Čepičkové a Marka Bischofa
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ

pátek, 6. 6.
S hlavou v oblacích

- divadelní hra
- Městské muzeum, 19.00 hod.
pořadatel: Divadlo Blik - Cvak

čtvrtek, 5. 6.
Práce a léčení s drahými kame-

ny a polodrahokamy
- povídání s P. Kynčlem

- Městské divadlo, Učebna „Sute-
rén“, 18.00 hod.

pořadatel: Centrum Revital

pátek, 6. 6.
Noční příroda josefovských luk
- chřástali, netopýři, lišajové...

- Poklasný mlýn Josefov, 19.00 hod.
pořadatel: Česká spol. ornitologická

sobota, 7. 6.
Setkání v trávě

- Loutková pohádka, program 
pro děti, kapely a další

- Sady TGM, 14.00 hod.
pořadatel: MěKS

neděle, 8. 6.
Dětský den v Josefově

- soutěže, vystoupení, občerstvení
- Dolík v Josefově, 13.00 hod.

pořadatel: klub Smajlík

neděle, 8. 6.
Dětský den

- mažoretky, soutěže o ceny
- PS Jaroměř, 12.00-17.00 hod.

pořadatel: SDH Jaroměř

neděle, 8. 6.
Co se do předváděčky nevešlo

- celodenní festival LDO
- koncertní sál školy

pořadatel: ZUŠ

neděle, 8. 6.
Perličky

- to nej nej z naší zušky
- koncertní sál školy, 16.00 hod.

pořadatel: ZUŠ

pátek, 13. 6.
Josefovské louky
- film i fotografie

- Městské divadlo Jaroměř, 19.00 hod.
pořadatel: Česká spol. ornitologická

pondělí, 16. 6.
Třídní koncert žáků Nikoly 

Hájkové
- klarinet, zobcová flétna

- koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ

úterý, 17. 6.
Třídní koncert žáků Markéty 

Kočí a Romana Horského
- housle, trombon, zobcová flétna
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ

úterý, 17. 6.
Kinoklub - KRÁSNO

- Městské divadlo, Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

středa, 18. 6.
Červnový koncert

- koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ

sobota, 21. 6.
Koncert staré hudby

- Sbor Církve československé hu-
sitské v Jaroměři, 15.00 hod.

pořadatel: ZUŠ

sobota a neděle, 21. 6. a 22. 6. 
Josefov není off-line

- slackline, music, pevnost Josefov
- čtvercová kasárna, 10-17.00 hod.

pořadatel: Pevnost Josefov

čtvrtek, 26. 6.
Koncert na zahradě

- folk. kapela The Ribbons, kyta-
rový orchestr, jazzové kapely...

- zahrada před budovou ZUŠ, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ

Srdečně Vás zveme na 

RELAXAČNÍ VEČER
s Pavlem Hakem v pátek 

dne 6. 6. 2014
od 17.30 hod. do 19.00 hod.

v solné jeskyni. 

Cena 270,- Kč. 
Zazní tibetská mísa, ša-
manský buben, větrná hůl, 
kalimba a dále se nechte 

překvapit... :-)

Objednávka na tel.: 
724 216 070

Rezervace míst v solné jes-
kyni.



Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 17 11/2014

Řádková inzerce

g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i fir-
my. Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdar-
ma. Tel.: 603 701 992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

Kontejnery 1 - 12 m3, Avia a Multicara, Scania sklá-
pěč - nosnost 10 tun. Přeprava písku, betonu, sutí, 
kůry a dalších materiálů, nakládání a skládání hyd-
raul. rukou. Práce s montážní plošinou: 10 a 20m. 
Zemní práce: minibagrem a traktorbagrem. Naklád-
ka sypkých materiálů. Prodej písku a kameniva.
www.nalozitaodvezt.cz. Tel.: 602 242 042.

g 

Prodáme družstevní byt po celkové rekonstrukci 
1+1, 31,88 m2, v Jaroměři, J. Šímy 778, 8. poscho-
dí. Cena Kč 550 tisíc. Info 733 131 189.

g 

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

Práce z domu. Kontakt 608 462 940.g 

Zhubněte do plavek. Kontakt 608 462 940.g 

g KÁCENÍ a PROŘEZY - listnaté i jehličnaté stromy, 
stříhání živých plotů, sekání křovinořezem, cel-
ková údržba zahrady, odvoz větví, listí, trávy, tel: 
774740614. 

Údržba domů a zahrad. Opravíme - vymalujeme 
- přivezeme - nařežeme - naštípeme - vykopeme 
- posekáme - natřeme - zednické práce - zahradní 
nábytek. 
Tel.: 774 302 862. www.domaciprace.wbs.cz

g 

Pokud máte zájem o řádkovou inzerci 
v  Jaroměřském a josefovském zpravodaji, 
cena za znak (znakem je písmeno i meze-
ra) je 1,- Kč za obyčejné písmo a 1,50 Kč za 

tučné písmo. 
Ceny jsou včetně DPH. 

Více informací v redakci JJZ.

Roztomilá Rakušanova myslivecká bibliofilie Zelený breviář 
(2014)

Koncem dubna 2014 vydal Klub mysliveckých kmetů v nakla-
datelství DRUCKVO v Praze sličnou útlou bibliofili ZELENÝ 
BREVIÁŘ, kterou sestavil nestor českých myslivců Ing. Cti-
rad Rakušan, narozený 11. 1. 1922 v Novém Byžově na Krá-
lovéhradecku. Tento dvaadevadesátiletý autor je velmi dobře 
známý českým lesníkům i myslivcům. Je to erudovaný lesní 
inženýr, který půl života pracoval v lesnictví, půl jako redak-
tor řídil vydávání lesnické a myslivecké literatury ve Státním 
zemědělském nakladatelství v Praze. Ve druhé polovině 20. 
století se významně zasloužil o vydávání české myslivecké 
literatury. Ctirad Rakušan je lesnický a myslivecký historik, 
publicista, autor více jak 900 časopiseckých příspěvků a au-
tor řady důležitých monografií.
Nyní myslivecké veřejnosti předkládá útlou bibliofilii Zele-
ný breviář, kterou v nákladu 300 výtisků v edici Myslivost 
do kapsy s 11 ilustracemi Miroslava Míči vydalo pro potě-
šení myslivců, milovníků a ochránců přírody nakladatelství 
Druckvo v Praze, jež také publikaci kvalitně graficky a poly-
graficky zpracovalo. Krásný tisk má bibliografické identifikač-
ní číslo ISBN 978-80-87668-10-8.
Autor nazval svou knižní novinku Zelený breviář. Slovo z lati-
ny „breviarium = zkrácený text“, původně výtah, sumář z vět-
šího díla, přeneseně souhrn všeho, co by člověk měl znát. 
V našem případě tedy užitečné, vtipné a poučné čtení pro 
myslivce a jeho chování. Půvabná bibliofilie obsahuje cel-
kem 152 moudrých myšlenek, autorových citátů, vtipných 
aforismů i sentencí rozčleněných do sedmi kapitolek. Jde 
jaksi o klíčová slova pro myslivce, takže jádro tvoří autoro-
vy postřehy, myšlenky o myslivosti (23), 32 textíčků definuje 
myslivce, 37 sentencí se týká lovu, 13 postřehů loveckého 
psa, 9 myšlenek osvětluje trofeje, dále 18 průpovídek ad-
resovaných pravodatným myslivcům a závěr tvoří výběr 
Z moudrostí myslivců (celkem 18 mouder).
Na knížčce je sympatický moudrý nadhled mysliveckých 
kmetů, jejímž inspirativním a osvíceným reprezentantem 
erudovaný Ctirad Rakušan bezesporu je. Bibliofilie jistě po-
těší mnohé nimrody a milovníky přírody i zvěře. Brožuru po-
važuji za zdařilou a přínosnou pro mysliveckou osvětu. Po 
Foltánkově knížce Vnímání lesních ozvěn a šepotů přírody 
(Brno 2009) je to další hodnotná a přínosná brožura.
PhDr. Jiří UHLÍŘ, emeritní profesor Střední lesnické školy 
Trutnov, bytem: Bulharská 267, 551 02 Jaroměř 3 – Josefov, 
tel. 491 813 444, e-mail: uhlir.jiri@quick.cz.
Jaroměř, pátek 16. 5. 2014

PhDr. Jiří Uhlíř

Recenze Ctirad Rakušan, Zelený breviář
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Kvali kované výživové poradkyně
Olga Šejvlová tel. 774 987 545

Ivana Bednářová Častvajová tel. 777 598 262

email info@studiozdravijaromer.cz
www.studiozdravijaromer.cz

To vše za pouhých 450 Kč
Termín 7. 6. 2014 od 9.00 – 12.00 hodin. 

•    Řekneme vám, jak číst obaly potravin, 
které nás mnohdy matou

•  Dostanete vzorový  jídelníček
•  Změříme vás na profesionální váze Tanita
•    Ukážeme cviky, které zaručeně formují vaši postavu
•  Ochutnávka zelených potravin 
•    Uvaříme vám skvělou kávu a postaráme se o to, 

aby vám s námi bylo dobře

ZHUBNĚTE s námi nejenom do plavek, ale NAVŽDY!
Přijďte k nám, řekneme vám, jak na to.
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oranžová Pantone 166 C

Úcta k Vašim očím...

Na Vaši návštěvu se těšíme na adrese: VAŠE OPTIKA, 
Nám. Československé armády 29, 551 01 Jaroměř, 

tel.: 777 912 819, www.vaseoptika.cz

Pro rok 2014 
jsme pro Vás připravili:

slevy na brýlové obruby

Pár značkových 
čoček Nikon 

v hodnotě 2.980 Kč 

za 1 Kčza 1 Kč
(k nákupu multifokálních čoček 

nebo čoček Transitions)

POZOR! POUZE DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB!

50 – 80 % 50 – 80 % 
NAVÍC...
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